sollicita sit oportet imprimis de Facultatum Germaniae condicione ec

clesiali, de earum fidelitate erga Ecclesiae doctrinam, necnon de ceteris 

in art. 5 « Ordinationum » praescriptis. 

I I I . De Facultatum natura et regimine 

3. a) Salvis semper natura et finibus Facultatibus Const. Apost. 
« Sapientia Christiana » praescriptis, regimen Facultatis Theologicae, in 
eo quod spectat ad eius administrationem necnon ad statum docentium 
et studentium, secundum normas civiles et Statuta Universitatis ordi
natur, nisi ius concordatarium aliud statuat. Decani, una cum Consilio 
Facultatis, erit navitatem Facultatis, praesertim circa studia, promovere 
et coordinare (cf. art. 15 « O r d . » ) . 

ö) Docentes vitae probitate, doctrinae integritate ac muneris dili
gentia semper praefulgeant ; ipsi conscii sint oportet proprium munus 
explendum esse in plena communione cum authentico Ecclesiae Magiste
rio, imprimis Romani Pontificis (cfr. art. 26 Apost. Const.). 

4. Unaquaeque Facultas mittere debet, per Ordinarium loci, docu
mentum ad S. Sedem, ex quo pateat quomodo ipsa ad actum normas 
deducat in Const. Apost. « Sapientia Christiana » adnexisque « Ordi
nationibus » edictas, iis servatis quae in hoc Decreto statuuntur. 

IV. De Docentibus 

5. Professores aliique quovis munere docendi fungentes ad normam 
legum ab Auctoritate Civili editarum necnon Statutorum Universitatis 
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nominantur. Qui omnes missione canonica indigent et professionem fi

dei facere debent (Const. Apost. art. 27, § 1). Missionem canonicam, 

seu declarationem « Nihil obstat », confert vel aufert Ordinarius loci 

(cf. 1, c, I o ) ad normam iuris concordatarii. 

6. Declaratio «Nihi l obstat ». Ordinarii loci simul est declaratio pro
fessorem vel quemlibet munere docendi fungentem membrum fieri posse 
Facultatis. Quare revocatio missionis canonicae, seu declarationis « Ni
hil obstat», significat professorem vel quemlibet munere docendi fun
gentem membrum eiusdem Facultatis ultra manere non posse. 

7. Ordinarius loci declarationem « Nihil obstat », de qua supra in 

n. 5, pro professoribus ad vitam nominandis non confert, nisi obtenta 

declaratione in art. 27, § 2 Const. Apost. « Sapientia Christiana » prae

scripta. 

8. Ad munus professoris vel cuiuslibet in disciplinis theologicis mu
nere docendi fungentis in Facultate Theologica exercendum, oportet ut 
nominandus saltem studiorum theologiae catholicae curriculum primi 
cycli, examine finali ab Auctoritate Ecclesiastica agnito superato, in om
nibus theologiae disciplinis necessariis seu principalibus absolverit (cf. 
Const. Apost. art. 41, § 1 et art. 72, a; « O r d . » art. 51, n. 1), salvo 
doctoratu congruente, requisito secundum Const. Apost. art. 25, § 1, 
n. 2° et « Ord. » art. 17. 

9. Ad docentes laicos quod attinet, serventur normae a Conferentia 

Episcopali Germanica diebus xxn-xxiv m. Februarii a. D. MCMLXXII 
manatae atque a S. Congregatione pro Institutione Catholica appro

batae Decreto diei xx m. Aprilis eiusdem anni. 

V. De studentibus 

10. Quoad studentes, normae ab Auctoritatibus civilibus et univer

sitariis latae valent, non neglectis normis ecclesiasticis. Facultatibus 

competit, in ordinibus studiorum et examinum, praeter cognitionem 

linguae latinae, de qua in art. 24 § 3 «Ordinationum» etiam cogni

tionem linguarum graecae et hebraicae requirere (Const. Apost. art. 32, 

§ 2) ; quae erit probanda, antequam curriculum studiorum, si fieri 

potest, incipiatur vel antequam in quartum semestre ingressus fiat. Qua 

de causa studiorum theologiae curriculum in primo cyclo, quod per quin

quennium seu decem semestria protrahitur (Const. Apost. art. 72 a), 

longius fieri potest. 
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11. Curet Ordinarius loci, una cum Decano et docentibus, ut na

vitas Facultatis respondeat necessitatibus eorum, qui ad statum cleri

calem contendunt. 

V I . De ratione studiorum 

12. Ad rationes studiorum quod attinet, praeter normas Const. 
Apost. «Sapientia Christiana)) adnexisque «Ordinationibus» atque 
praesenti Decreto latas, valent etiam normae a Conferentia Episcopo
rum Germaniae statutae et ab Apostolica Sede approbatae, praesertim 
Ratio Institutionis Sacerdotalis Nationalis, « Rahmenordnung für die 
Priesterbildung » nuncupata, in Conferentiae Episcoporum Germaniae 
plenaria congregatione habita a die xin usque ad diem xvi mensis Fe
bruarii anni MCMLXXVIII statuta et ab Apostolica Sede die ix mensis 
Martii anni MCMLXXVIII confirmata, necnon lata ab Ordinario loci lex 
dioecesana de institutione clericorum. Ordo Facultatis de studiorum cur
riculo ordinando consensu indiget Ordinarii loci. 

13. Ordo Facultatis de examinibus finalibus in theologia superandis 
consensu indiget Ordinarii loci. 

14. Ordinarius loci consensum de quo in nn. 12 et 13 ne concedat, 

nisi praehabita sententia Apostolicae Sedis. 

15. Si studentes per aliquot semestria aliam Facultatem frequen-
taverint diversum praelectionum ordinem habentem, providendum erit 
ut eorum examen finale universam studiorum materiam comprehendat 
a ratione studiorum propriae Facultatis postulatam. 

V I I . De gradibus academicis. 

16. Facultates gradus academicos valorem canonicum habentes con

ferre nequeunt, nisi sint ab Apostolica Sede approbatae (Const. Apost,